
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 12. 12. 2022 od 18,05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce (Ing. Bureš od 18:15 hodin) 
                hosté: pí , p.   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z II. a III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Stanovení výše poplatku „za odpady“ na rok 2023 
3. Stanovení výše stočného na rok 2023 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2023 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení nájemní smlouvy hrobové místo a ceník hřbitovních služeb 
7. Různé 
8. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2023 
9. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
10. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápisy z II. a III. zasedání byly ověřeny, vyloženy k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti 
nim podány námitky. Přednesl program jednání, navrhl jeho upřesnění, za ověřovatele zápisu navrhl  
pí Juráškovou a Mgr. Volfa. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující 
program IV. zasedání:  
1. Projednání zápisu z II. a III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Obecně závazná vyhláška obce Mysločovice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
3. Stanovení výše stočného na rok 2023 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2023 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení nájemní smlouvy hrobové místo a ceník hřbitovních služeb 
7. Různé 
8. Projednání a schválení rozpočtu obce Mysločovice na rok 2023 
9. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
10. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. IV/2022 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z II. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Projednání žádosti p.  (viz minulé zasedání) – p.  připravil seznam požadavků na 
dovybavení pro JSDHO – pořízení min. 2 ks náhradních tlakových lahví pokud možno ještě v roce 2022 (předp. 
náklady 15 200 Kč), zimních pneu pro AVII (předp. náklady 14 000 Kč) a zimní pneu pro Ford Transit (odhad. 
náklady 14 000 Kč).  Zastupitelé – z hlediska ročního nájezdu kilometrů je lepší pořízení 
„celoročních“ pneumatik.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje JSDHO pořízení pneu pro AVII, předp. 
náklady 14 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na 
paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. IV/2022 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení pneu 
pro Ford Transit, předp. náklady 14 000 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. IV/2022 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení 2 ks 
náhradních tlakových nádob pro JSDHO, předp. náklady 15 200 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 



2 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. IV/2022 
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – viz dále.  
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – viz dále.  
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – dle 
vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových budou pozemky obci převedeny. Jedním 
z posledních pozemků ve vlastnictví státu je pozemek před čp. 149. 
- Odkanalizování obce (viz minulá zasedání) – 10. 11. se konala pracovní schůzka zastupitelů ohledně 
možností financování.  
- Žádost p. Dřímala o odkoupení pozemku p. č. 149/3 od obce (viz minulá zasedání) – smlouva 
uzavřena, nabyvatelem bude podán návrh na vklad do katastru.   
- Kanalizace - geodetické zaměření a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – úkol zajistit zkamerování 
kanalizace trvá, bude potřeba před budováním kanalizace.   
- Nájem byt čp. 150 (viz minulá zasedání) – Ing. Kutra nacenil výměnu radiátorů, rozvodů vč. nového kotle 
na cca 136 tis. Kč. Pan Žák – loni byl kotel repasován, je nutná jeho výměna? Ing. Kutra – účinnost nového 
kotle je stejná jako u kotle stávajícího, bez kotle náklady cca 107 tis. Kč. Zastupitelé – doporučují i výměnu 
kotle, vše provést i ve druhém bytě na čp. 150, zahrnout do rozpočtu 2023. Budou zajištěny nabídky. 
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – viz dále.  
- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – zatím nemáme z ÚZSVM 
vyjádření.  
- Schůzka DSO Mikroregion Žídelná ke strategii rozvoje v oblasti sportu a cyklostezek (viz minulá 
zasedání) – do změny územního plánu je potřeba zapracovat změnu druhu pozemku, úkol trvá.  
- Projednání návrhu rozpočtu MŠ a ZŠ Mysločovice (viz minulé zasedání) – viz dále. 
- Akce „Mysločovice, komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ (viz minulé 
zasedání) – dle sdělení projektanta není z prostorových důvodů realizovatelný nový mostek pro pěší – 
v prostoru je umístěno vedení plynu, musel by se přeložit, ale nepovolí nám to. Pan Žák navrhl zbudovat 
mostek na vlastní náklady, neřešit přes dotaci, oslovit projektantku ohledně úpravy projektu. Ing. Kutra – 
zbudovat demontovatelnou lávku? Ing. Bureš, Mgr. Volf – vedení plynu nemůže být čímkoliv překryto, jednalo 
by se o porušení zákona.  
- Kácení 5 stromů mezi čp. 54 a 103 (viz minulé zasedání) – vydáno povolení ke kácení, dřevo bude 
nabídnuto k prodeji, úkol trvá.  
- Dotace venkovní učebna atd. ZŠ (viz minulé zasedání) – viz dále.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulé zasedání) – p. Žák, který zpracovával podklady 
k rekonstrukci veřejného osvětlení, konstatoval, že v případě financování z dotace by náklady obce byly cca 
1 563 tis. Kč, plus dalších 245 tis. Kč veřejné osvětlení sokolská zahrada (7 sloupů a světel, cca 200 m 
rozvodů), dále cca 117 tis. Kč náklady na administraci. Pokud bychom realizovali bez dotace, bez nákladů na 
administraci dotace atd., tak se i s VO sokolská zahrada dostáváme na náklady cca 1 428 tis. Kč. Návratnost 
nákladů je cca 5,8 roku. Pan Utinek – trendem je ubírat světel, svítivosti. Mgr. Volf – budeme měnit VO 
v místech pro přecházení? U ZŠ je osvětlení zatím z jedné strany, na křižovatce ke hřbitovu také, jen u zastávky 
ve středu obce je z obou stran. Pan Jurášek – budou provedeny úpravy, jednat se bude na příštím zasedání.    
- MPOV, volební program (viz minulé zasedání) – dokumenty jsou zpracovány do roku 2022 včetně, na 
další období se budou zpracovávat, úkol trvá.    
- Byt čp. 104 (viz minulé zasedání) – prohlídka bytu zájemci proběhla 7. 12., termín podání nabídek  
20. 12. 2022. Otevření obálek proběhne na příštím zasedání.   
- Pronájem budova HZ (viz minulé zasedání) – viz dále.  
- Vchodové dveře na OÚ (viz minulé zasedání) – úkol zajistit další dvě nabídky trvá.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulé zasedání) – je potřeba dořešit, 
jak se bude dál pokračovat. Zda v rámci spolupráce s obcí Machová nebo samostatně, v případě spolupráce, 
kdo bude žadatel o dotaci. Úkol trvá. Byl uhrazen poplatek za stavební povolení na druhou část stezky.  
1. Projednání zápisu z III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Výběrové řízení spojené se zajištěním kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci  
k projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ (viz minulé zasedání) – smlouva podepsána.  
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – viz dále.  
- Nabídka knihy Zlínsko (viz minulé zasedání) – uhrazena záloha, starostou předávány podklady.  
- Inventarizace majetku obce Mysločovice (viz minulé zasedání) – viz dále.  
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – viz dále.  
2. Obecně závazná vyhláška obce Mysločovice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
Náklady na odpady se navyšují, ze strany technických služeb byly navýšeny od července, další navýšení  
o inflaci 14,4 % (za listopad) bude od ledna. Poplatek může dle zákona činit až 1 200 Kč, letos byl 600 Kč.  
Po odečtu příjmů za tříděný odpad by k pokrytí nákladů vzhledem k osvobozeným poplatníkům měl být min.  
865 Kč (bez odečtení 1 103 Kč).  
Po odečtu příjmů za tříděný odpad by k pokrytí nákladů vzhledem k osvobozeným poplatníkům, pokud bude 
poplatek prominut cizincům s dočasnou ochranou, měl být min. 896 Kč (bez odečtení 1 143 Kč).  



3 

 

Ing. Bureš – poplatek by měl krýt alespoň náklady. Zastupitelé se nakonec většinově shodli na částce 800 Kč.  
Žák podotkl, že technickým službám platíme dle počtu vyvezených tun odpadu, ne dle počtu vyvezených nádob. 
Navrhl navýšení poplatku za nálepku na další popelnicovou nádobu. Nyní je 200 Kč, navrhl 300 Kč. Vyhláška 
bude zveřejněna na úřední desce.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mysločovice č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od  
1. 1. 2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 3. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. IV/2022 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prominutí místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a jeho příslušenství z důvodu mimořádné události fyzickým osobám, které 
přišli a přicházejí do České republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, a to na období 
1. 1. 2023 až 31. 12. 2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. IV/2022 
U vydávání štítků na popelnicové nádoby bude zachován stejný systém jako doposud (naposledy usnesení 
XVIII/2019), pro 1-4 osoby trvale bydlící na čp. a tvořící domácnost přidělován jeden štítek na popelnicovou 
nádobu, v případě potřeby dalšího štítku bude tento vydán po zaplacení paušálního poplatku. Ale navrhují zvýšit 
paušální poplatek, od roku 2019 je 200 Kč za štítek. Ing. Bureš navrhl 400 Kč. Zastupitelé – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice stanovuje, že s účinností od 1. 1. 2023 bude pro 1-4 osoby trvale bydlící na 
čp. a tvořící domácnost přidělován jeden štítek na popelnicovou nádobu, v případě potřeby dalšího štítku bude 
tento vydán po zaplacení paušálního poplatku 300 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. IV/2022 
3. Stanovení výše stočného na rok 2023 
Kalkulaci ceny zpracovala Ing. Kousalíková, při částečném zahrnutí odpisů a prostředků obnovy infrastruktury 
majetku je cena pro vodné a stočné 18,06 Kč/m3. Při normované spotřebě 36 m3/obyvatele/rok vychází roční 
platba cca 650 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice stanovuje pro rok 2023 sazbu 
za likvidaci odpadních vod ve výši 650 Kč na osobu a rok (tj. 18,06 Kč/m3).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                       
Bod 7. usnesení č. IV/2022 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2023 
Dle usnesení zastupitelstva ze 7. 12. 2015 si zastupitelstvo vyhrazuje pravomoc rozhodovat o darech nad  
1 000 Kč pro jednu osobu či organizaci a o všech dotacích z rozpočtu obce.  
Starosta seznámil zastupitele s písemně podanými žádostmi o VFP 2023, sdělil, že pí  končí jako 
vedoucí DFS Ječmínek, o VFP na rok 2023 bude pro soubor žádat v roce 2023 nová vedoucí.  
Podané žádosti: 

p.  (tancování chasy) 5 000 Kč 
pí  (Klub maminek) 10 000 Kč 
HLAHOL Mysločovice z.s. 10 000 Kč 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice 55 000 Kč 

 (taneční soubor Country Banjo Mysločovice) 5 000 Kč 
Římskokatolická farnost Mysločovice 50 000 Kč 
TJ SOKOL Mysločovice, z.s. 100 000 Kč 
Myslivecký spolek Háj Mysločovice 5 000 Kč 

Ing. Bureš – v minulosti byla klíčem pro stanovení výše VFP podpora činnosti mládeže. Pan Žák – hasiči dělají 
či podílejí se na sportovních či kulturních akcích v obci. Ing. Kutra – jejich činnost je veliká. Pan Žák – členové 
JSDHO stárnou, je potřeba podporovat mladé v účasti na soutěžích, jsou pak zdrojem JSDHO. Mgr. Volf – na 
co chtějí podporu hasiči, když se mládež neúčastní v současné době žádných soutěží? Pan Žák – na činnost, 
která také něco stojí. Paní  – tzn., že už se tedy VFP nebude poskytovat dle počtu dětí, tak jak tomu 
bylo beze změny od roku 2014? Pan Utinek – TJ SOKOL se dalo na sekačku. Starosta – bude se i nadále 
podporovat soutěž O pohár starosty obce, když naše děti nesoutěží? Velmi úspěšné jsou děti v ping pongu, 
podpořme tedy TJ SOKOL 100 tis. Kč, když dáme SDH 55 tis. Kč. Vyzval zástupce TJ SOKOL, aby, pokud 
chtějí vyšší VFP, sami za ni bojovali.  – nyní má TJ SOKOL 60 aktivních dětí, v roce 2014, když 
se stanovoval „klíč“ k rozdělování VFP, jich mělo 18. 
Ing. Bureš – teď se rozděluje VFP na činnost v roce 2023, v průběhu roku se dávala VFP i mimořádně, např.  
TJ SOKOL na sekačku atd. Obec je ochotná přispět na mimořádné akce, např. spartakiádní stadionek. 
Pojedeme podle dosavadního „klíče“?  – do roku 2014 obec dávala na údržbu hřiště.  
Pan Utinek, Ing. Kutra – SDH dělá či se spolupodílí na akcích pro obec, TJ SOKOL zatím ne. Ing. Kutra – nyní 
jsou aktivnější v TJ SOKOL, dejme jim 100 tis. Kč, 50 tis. Kč SDH.  – platí se trenéři, údržba 
hřiště atd. aby děti zůstaly u nás a neodcházely do oddílů v jiných obcích. Mgr. Volf – mají zájem ještě rozšířit 
počet sportujících dětí. Pan Utinek – jak dál se spartakiádním stadionkem? Mgr. Volf – plánují jeho vyčištění na 
jaře.  – u šaten nevyšla žádost o dotaci na jejich rekonstrukci, bude se žádat znovu.         



4 

 

Zastupitelé - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje na rok 2023 veřejnou finanční 
podporu na činnost pro p.  (tančení chasy) ve výši 5 000 Kč, p.  (Banjo country) ve výši  
5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 5 000 Kč, pro HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši  
5 000 Kč, pro pí  (Klub maminek) ve výši 10 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve 
výši 50 000 Kč, pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL 
Mysločovice, z. s. ve výši 100 000 Kč. Současně pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. IV/2022 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
Dnes od 17:30 hodin proběhlo školení všech členů inventarizační komise. S inventurami se začne pokladnou  
2. 1. 2023 a poté dle plánu tak, aby vše vč. závěrečné zprávy bylo hotovo do jednání zastupitelstva nejpozději 
6. 2. 2023. Předsedou komise je Mgr. Volf, všichni ostatní zastupitelé jsou členy komise, za majetek zodpovídá 
starosta obce. 
6. Schválení nájemní smlouvy hrobové místo a ceník hřbitovních služeb 
Zastupitelé byli s návrhem obou dokumentů předem seznámeni. Jedná se především o zapracování 
ustanovení ke kolumbáriu.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 znění nové 
Smlouvy č. 202.../….. o nájmu hrobového místa.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. IV/2022  
V návrhu ceníku byl u kolumbária stanoven stejný systém jako u hrobových míst, platba za m2 pronajaté plochy. 
Zastupitelé se shodli na změně – u kolumbária se bude platit roční paušál za užívání schránky. Dále se bude 
hradit vstupní nevratný poplatek, poplatek za manipulaci s ostatky a epitafní deskou, poplatek za epitafní desku.  
K ostatním hrobovým místům byla na začátku roku 2021 schválena cena 60 Kč/m2/rok, přitom aktuální 
kalkulovaná cena je nyní cca 112 Kč/m2. Starosta navrhl cenu 120 Kč/m2. Někteří zastupitelé navrhovali cenu 
240 Kč/m2, po diskusi se shodli na ceně 120 Kč/m2/rok. S ohledem na již rozeslané výzvy k uzavření smlouvy 
na další období se bude ceník pro ostatní hrobová místa měnit od 1. 3. 2023, v ceníku od 1. 1. 2023 budou 
přidány pouze poplatky pro kolumbárium. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nový Ceník 
poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti v Mysločovicích.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdrželi se 2. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 11. usnesení č. IV/2022 
Nový ceník bude zveřejněn mj. i ve vývěsce u hřbitova. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 3. 2023 nový Ceník 
poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti v Mysločovicích.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdrželi se 2. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 12. usnesení č. IV/2022 
Nový ceník bude zveřejněn mj. i ve vývěsce u hřbitova. 
7. Různé 
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – na spořicím účtu u České spořitelny máme aktuálně 
úrok 3,8 %, na vkladovém účtu 5,9 %. Česká spořitelna nám další zvýšení nenabídla. Ing. Bureš zjišťoval 
možnosti lepšího zhodnocení, nejvyšší úrok na termínovaném vkladu nabídla ČSOB, a to 6,2 %.   
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přesun financí do výše 15 mil. Kč z účtu 
u České spořitelny, a. s. na termínovaný vklad s obnovováním u Československé obchodní banky, a. s.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. IV/2022 
- Pronájem sálu HZ (viz minulá zasedání) – naše ceny jsou na polovině cen v okolních obcích. Vzhledem 
na nárustu cen energií je potřeba ceny upravit. Ing. Kutra navrhl cenu 1 tis. Kč za prostory dole a 4-5 tis. Kč za 
sál. Dělit na občany a spolky z Mysločovic a odjinud nebo nedělit? Prostory dole pronajímat jen členům JSDHO 
nebo SDH. Mgr. Volf – prostory dole nejsou oddělené? Pan Utinek – jsou, ale vybavení JSDHO či SDH není 
dostatečně zabezpečené. Mgr. Volf a  rozporovali, že prostory dole nebudou pronajímány pro 
všechny občany. Pan Utinek – nechceme z těchto prostor dělat prostor pro akce, je to primárně prostor pro 
JSDHO, klubovna SDH.  
Zastupitelé se shodli na tom, že prostory budou pronajímány jako dosud s odlišnými sazbami pro občany  
a spolky z Mysločovic a odjinud, hodinový pronájem bude zrušen, nebyl využíván. Využívání prostor pro konání 
soukromých akcí v přízemí HZ bude zpoplatněno.     
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu pronájmu 
prostor a zařízení ve II. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích pro občany s trvalým pobytem 
v obci, spolky a firmy z Mysločovic v případě pohřbu ve výši 2 000 Kč, u ostatních akcí 3 000 Kč; pro všechny 
ostatní v případě pohřbu 4 000 Kč, u ostatních akcí 6 000 Kč. Dále schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu 
pronájmu prostor a zařízení v I. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích ve výši 1 000 Kč 
s podmínkou osobní přítomnosti člena SDH nebo JSDHO.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 



5 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 1, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. IV/2022 
Bude upravena Smlouva o krátkodobém pronájmu prostor a zařízení hasičské zbrojnice v Mysločovicích. 
Zastupitelstvo obce schválilo 11. 12. 2014 bezplatný pronájem sálu HZ pro složky obce v případě, že se jedná 
o pronájem:  

• k výroční schůzi složky v obci,  
• k Valné hromadě III. okrsku (1x za 5 let),  
• ke schůzi honebního společenstva (1x za 3 roky), k oslavě Dne matek, na akce pořádané obcí (např. 

beseda u cimbálu, setkání s důchodci, slavnost patnáctiletých),  
• pro SDH k pořádání maškarního karnevalu, ostatků, uzlovací soutěže, rozloučení se sezónou,  
• pro DFS Ječmínek k vánočnímu koledování, soustředění. 

Starosta obce – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností bezplatný pronájem sálu HZ 
v případě, že se jedná o pronájem:    

• k výroční schůzi složky a politické strany v obci,  
• k Valné hromadě III. okrsku (1x za 5 let),  
• ke schůzi honebního společenstva (1x za 3 roky), k oslavě Dne matek, na akce pořádané obcí (např. 

beseda u cimbálu, setkání s důchodci, slavnost patnáctiletých),  
• pro SDH k pořádání maškarního karnevalu, ostatků, uzlovací soutěže, rozloučení se sezónou,  
• pro DFS Ječmínek k vánočnímu koledování, soustředění.“ 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 2, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. IV/2022 
- Dotace venkovní učebna atd. ZŠ (viz minulé zasedání) – podání žádosti proběhlo, smlouva s Regionální 
rozvojovou agenturou Východní Moravy byla podepsána.  
Objevil se nový dotační titul, 15 mil. Kč, Výzva – základní školy – SC4.1 (MRR, PR), ITI. Starosta se účastnil 
jednání ve Zlíně, je větší šance, že dotaci získáme, protože naše škola je školou pro více obcí. Bude se žádat 
nejen na venkovní učebnu a střechu na 4. budově, ale i na odborné učebny a konektivitu školy. ZŠMŠ je 
srozuměna s tím, že související náklady budou hrazeny z jejích prostředků. Starosta poptal 5 nabídek, doručeny 
byly 3: 

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 235 000 Kč bez DPH 
Regionální poradenská agentura s.r.o. 336 000 Kč bez DPH 
OPTIMAL Consulting s.r.o. 293 000 Kč bez DPH 

Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy k zajištění kompletních 
činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, 
rekonstrukce a modernizace odborných učeben a střecha“ se společností Regionální rozvojová agentura 
Východní Moravy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy v hodnotě 235 000 Kč bez DPH.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 16. usnesení č. IV/2022  
- Změna č. 3 územního plánu – žádost PSG REALITY s.r.o. o změnu u p. č. 131/1 v k. ú. Mysločovice. 
Předběžně projednáno se Střediskem územního plánování MMZ. Jsou připraveni zpracovat požadované 
územní studie, a to včetně jejího financování. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice  
a) rozhodlo v souladu s ust. § 44 písm. d) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, o pořízení změny 
č. 3 Územního plánu Mysločovice, na návrh vlastníka pozemků p. č. 131/1 (44 796 m2) k. ú. Mysločovice, na 
změnu využití stávající plochy zemědělské (Z) – plochy rezervy na bydlení č. 108, ve prospěch plochy pro 
zástavbu individuálního bydlení;  
b) rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 1) stavebního zákona, že Změna č. 3 Územního plánu Mysločovice 
bude pořizována zkráceným postupem s prvky regulačního plánu;  
c) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je považována za 
průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky; 
d) rozhodlo, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhotovení úplného znění územního 
plánu po jeho změně a veškeré náklady týkající se změny hradí žadatel vlastník pozemků p. č. 131/1 k. ú. 
Mysločovice PSG REALITY s.r.o., Napajedelská 1552, 76502 Otrokovice; 
e) pověřuje starostu obce Mysločovice, p. Petra Juráška, ke spolupráci s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, oddělení prostorového plánování, středisko územního plánování, ve 
smyslu § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 51 odst. 1) a 3), § 53) odst. 1), ve znění pozdějších předpisů, a to 
po dobu celého volebního období.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 17. usnesení č. IV/2022  
- Žádost ZŠMŠ o schválení rozpočtové změny – rozpočtová změna reflektuje změnu odpisového plánu  
(+ 29 tis. Kč), změnu ceny za revizi výtahu školní jídelna (+ 2 tis. Kč) a změnu ceny na údržbu vzduchotechniky 
(+ 6,5 tis. Kč). Změny ve střediscích základní škola, školní jídelna. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 



6 

 

obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci rozpočtové 
opatření č. 4/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 18. usnesení č. IV/2022 
- Žádost ZŠMŠ vyřazení majetku – kamera Sony HDR-HC1 (inv. č. 2202, pořizovací cena 33 372 Kč, rok 
pořízení 2006), předsádka ke kameře (inv. č. 2210, pořizovací cena 5 510 Kč, rok pořízení 2006), Windows 
CAL 2008 (licence) (inv. č. 2723, pořizovací cena 8 545,44 Kč, rok pořízení 2008), licence AVG (na období) 
(inv. č. 10674, pořizovací cena 26 464 Kč, rok pořízení není znám), notebook Asus (inv. číslo 9931, pořizovací 
cena 13 699 Kč, rok pořízení 2015). Jedná se o nepotřebný majetek. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci vyřazení z majetku ve správě: kamery Sony HDR-HC1 (inv. č. 2202), předsádky ke kameře (inv.  
č. 2210), Windows CAL 2008 (licence) (inv. č. 2723), licence AVG (na období) (inv. č. 10674), notebook Asus 
(inv. číslo 9931) za podmínky ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 19. usnesení č. IV/2022      
- Směrnice obce o pořizování materiálu a služeb – směrnicí (poslední úprava schválená zastupiteli je  
z 3. 4. 2017) jsou nastavena zbytečně přísná kritéria, zákonem jsou řešeny stavební práce nad 6 mil. Kč  
a dodávky materiálu a služeb nad 2 mil. Kč. Směrnice bude zaslána zastupitelům k prostudování, o její 
případné úpravě se rozhodne na příštím zasedání.  
- Žádost Zásilkovny s.r.o. o rozšíření stávajícího Z-boxu – o dva další sloupce. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření změny Zvláštního ujednání ke Smlouvě pro 
umístění Z-boxu a spolupráci při jeho provozování se Zásilkovnou s.r.o. spočívající v rozšíření plochy pozemku 
p. č. 356 v k. ú. Mysločovice přenechané do užívání, a to z 0,68 m2 na 2,04 m2, a pověřuje starostu podpisem 
změny Zvláštního ujednání.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 20. usnesení č. IV/2022   
- Nedokončené investice – předpoklad k 31. 12. 2022 – ke konci roku předpokládáme stav na účtu 042 
min. cca 5 972 tis. Kč (viz příloha). Jedná se o tyto akce: rekonstrukce mostu u HZ, stezka Machová – 
Mysločovice, odkanalizování obce, rekonstrukce veřejného osvětlení sokolská zahrada, půdní vestavba OÚ 
Mysločovice, střecha byty čp. 150, schody ke kostelu, chodník od čp. 71 po 89, sociální bydlení Mysločovice 
(čp. 96), úprava zastřešení spojovacího krčku A, úprava zastřešení spojovacího krčku B, stavba venkovní 
učebny, skladu vč. úpravy ploch ZŠ, retenční nádrž ZŠ, MŠ rekonstrukce střecha, MŠ zpevněné plochy  
a zahrada, MŠ rekonstrukce kotelna.  
Snižují se dotace, spoluúčast obce se zvyšuje. Pan Žák – půdní vestavba – požádat o dotaci z POV ZK, aby se 
akce dotáhla do konce, termín podání žádosti 15. 2. 2023.  
Starosta návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených 
investic obce k 31. 12. 2022 s tím, že všechny akce jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o 
zmařené investice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 21. usnesení č. IV/2022 
- Měřiče rychlosti – starosta zajistí nabídku na dodání 4 ks vč. montáže, se zobrazováním rychlosti a SPZ 
auta, umístěny by měly být na všechny vjezdy do obce.  
Paní Pravdíková – návrh na zajištění obecního pracovníka, který bude každý pracovní den v době od 6:45 do 
7:15 hodin nápomocen přechodu dětí na místu pro přecházení u ZŠ.  
Mgr. Volf – návrh na vylepšení místa pro přecházení u ZŠ. Měřila se frekventovanost cesty? Pan Žák – ano, 
bral se průměr, je to už delší dobu, na klasický přechod byla průjezdnost nízká, nesplňovali jsme parametry. 
Mgr. Volf – obnovit by se mělo alespoň vodorovné značení, zajistit obecního pracovníka pro přechod dětí nebo 
semafor.  
- Valespora, s.r.o. – nabídka na odkoupení lesního majetku obce – starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodej lesního majetku obce.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 0, proti 7, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno.       
- Školská rada – je potřeba schválit nového člena za dosavadního zástupce obce p. Juráška. Je vhodné, 
aby členem za obec byl někdo, kdo má sám děti ve škole. Další schůzka se koná 13. 12. 2022 od 16:00 hodin 
v ZŠ. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje členem Školské rady za obec 
Mysločovice Mgr. Jiřího Volfa.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 22. usnesení č. IV/2022 
- Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Mysločovice za rok 2022 - provedeno ve dnech 2. – 5. 12. 2022 
kontrolorkou KÚ ZK. Závěr: „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.  
Při kontrole účetních dokladů zaznamenán neprůkazný výdaj za právní služby v měsíci srpnu 2022 ve 
výši 3 267 Kč vč. DPH, doklad č. 22-100-00164. Uskutečněný výdaj nebyl ničím podložen ani blíže  
specifikován. Předložena byla smlouva o poskytování právních služeb, podle které má obec Mysločovice hradit 
advokátovi po dobu poskytování právních služeb dle smlouvy odměnu stanovenou ... Z faktury nelze zjistit, zda 



7 

 

právní služby byly vůbec poskytnuty a jaké právní úkony byly účtovány. Podle ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky 
č. 177/1996 Sb., v platném znění, musí obec požádat o časovou specifikaci poskytnutých právních služeb. 
Starosta – právník byl požádán o dodávání soupisu provedených prací k faktuře. Zastupitelé vzali zprávu na 
vědomí.  
- Kulturní a sportovní akce – zajistit u složek seznamy jimi pořádaných akcí, zveřejnit na stránkách obce. 
Mgr. Volf – návrh na setkávání se zastupitelů s občany obce. Pan Utinek – zjistí zájem občanů anketou na 
facebooku. 
- Nová příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k výši odměn členů zastupitelstev od 1. 1. 2023 –  
rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí předsedů výborů bylo provedeno naposledy 7. 11. 2022, stanovena 
odměna 2 000 Kč měsíčně, dle zákona je možné nově poskytnout až 3 570 Kč. Zastupitelé se shodli na tom, že 
nebude měněno.  
Rozhodnutí o odměně za výkon funkce místostarosty bylo provedeno naposledy 24. 10. 2022, stanovena 
odměna 0 Kč, dle zákona je možné nově poskytnout až 32 127 Kč. V minulém volebním období činila odměna 
neuvolněného místostarosty 12 000 Kč měsíčně. Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 
výši 15 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 23. usnesení č. IV/2022 
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – schodiště převzato od dodavatele s drobnými 
nedodělky, termín odstranění 15. 12. 2022, je funkční. Podána žádost o kolaudaci.  
8. Projednání a schválení rozpočtu obce Mysločovice na rok 2023 
Pan Utinek navrhl pro zkvalitnění zvýšení rozpočtu na pořádání kulturních a sportovních akcí od roku 2023, 
akce nyní částečně sponzoruje ze svého. Zastupitelé se shodli na tom, že rozpočet na akce bude průběžně 
upravován během roku.  
Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje od roku 2023 podporu konání plesů 
složek formou daru ve výši 5 tis. Kč, konkrétní akce složek spoluúčastí obce na nákladech akce (nohejbalový 
turnaj pořádaný . .  částkou 2 000 Kč; uzlovací soutěž, maškarní karneval, soutěž O pohár 
starosty obce Mysločovice pořádané SDH Mysločovice celkovou částkou 20 000 Kč; Pivní slavnosti a Vánoční 
turnaj pořádané TJ SOKOL Mysločovice, o. s. celkovou částkou 10 000 Kč; a to za předpokladu, že se akce 
budou konat). K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 24. usnesení č. IV/2022 
Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2025 zveřejněn na úřední desce obce od 25. 11. 2022, na oba 
roky se uvažuje s přebytkovým rozpočtem (porovnání příjmů a výdajů), počítá se se splátkami úvěru. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-
2025.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 25. usnesení č. IV/2022 
Návrh rozpočtu na rok 2023 vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024, skutečného 
plnění rozpočtu příjmů a výdajů v roce 2022 a předpokládaných výdajů na rok 2023. Je navrhován jako 
přebytkový, zveřejněn na úřední desce od 25. 11. 2022. Výdaje budou upravovány vzhledem k narůstající 
inflaci, nejsou zahrnuty veškeré investiční výdaje. Zastupitelé návrh projednali, seznámili se s předpokládanými 
investicemi, byly navrženy tyto úpravy: 
příjmy zveřejněný návrh 19 613 094,90 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota nová hodnota poznámka 

úpravy   1345 -420 000,00 Kč 545 000,00 Kč místní poplatek "odpady", navýšení z 600 Kč na  
800 Kč 

    4112 0,00 Kč 167 700,00 Kč 
příspěvek výkon státní správy, základní působnost, 
dáno dle návrhu ze stránek MV ČR 

  po úpravách   19 905 794,90 Kč   

výdaje zveřejněný návrh 17 010 382,00 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota nová hodnota 
poznámka (původní hodnota konkrétního výdaje  

v rozpisu rozpočtu) 

úpravy 1037 5xxx -3 000,00 Kč 10 000,00 Kč ples myslivecký (původně 3 tis. Kč, nově 5 tis. Kč), 
VFP 5 tis. Kč 

  3314 5xxx -25 000,00 Kč 32 000,00 Kč knihy do Obecní knihovny (původně 13 tis. Kč, nově 
20 tis. Kč) 

  3330 5xxx -5 000,00 Kč 57 000,00 Kč 
ples farnost (původně 3 tis. Kč, nově 5 tis. Kč), 
VFP 50 tis. Kč 



8 

 

  3392 5xxx -9 900,00 Kč 39 900,00 Kč 

nové krojové vybavení, případně jeho opravy 
(původně 4,9 tis. Kč, nově 19,9 tis. Kč), VFP  
p. Šumbera 5 tis. Kč, VFP p. Budiš 5 tis. Kč,  
VFP Hlahol 5 tis. Kč 

  3419 5xxx -15 200,00 Kč 121 000,00 Kč 

ples TJ SOKOL (původně 3 tis. Kč, nově 5 tis. Kč), 
ost. akce TJ SOKOL (původně 7 tis. Kč, nově  
10 tis. Kč), VFP TJ SOKOL 100 tis. Kč, nohejbalový 
turnaj (původně 1,2 tis. Kč, nově 2 tis. Kč) 

  3429 5xxx 0,00 Kč 10 000,00 Kč VFP pí Jurášková (původně 0 Kč, nově 10 tis. Kč) 

  3612 5xxx -68 000,00 Kč 339 000,00 Kč výměna topení (trubky+radiátory) byty čp. 150 
(původně 4 tis. Kč, nově 275 tis. Kč)) 

  3721 5xxx -19 000,00 Kč 20 000,00 Kč nebezpečný odpad (původně 19 tis. Kč) 

  3723 5xxx -197 000,00 Kč 243 000,00 Kč tříděný odpad (původně 197 tis. Kč) 

  5512 5xxx -418 000,00 Kč 504 200,00 Kč 

JSDHO pneumatiky (+ 14 tis. Kč) a tlakové láhve 
(+15,2 tis. Kč), VFP SDH (původně 0 Kč, nově  
55 tis. Kč) a ples SDH (původně 3 tis. Kč, nově  
5 tis. Kč) 

  6112 5xxx -1 144 000,00 Kč 1 335 000,00 Kč 
odměna místostarosty (původně 0 Kč, nově 197 tis. 
Kč vč. zdr. pojištění), odměna zastupitelé (původně 
1 093 tis. Kč, nově 1 087 tis. Kč vč. pojištění) 

  6118 5xxx -2 000,00 Kč 34 000,00 Kč 
zafinancování volby prezidenta (k dnešnímu dni 
nemáme předpis dotace, po jeho získání bude dotace 
rozpočtována v příjmech; původně 2 tis. Kč) 

   6409 6xxx  -2 000 000,00 Kč 1 453 700,00 Kč úprava rezervy na nepředvídané výdaje 

  po úpravách   17 303 082,00 Kč   

financování zveřejněný návrh -2 602 712,90 Kč     

  paragraf položka storno původní 
hodnota 

nová hodnota poznámka 

úpravy xxxx 8115 0,00 Kč 0,00 Kč změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

  po úpravách   -2 602 712,90 Kč   

V návrhu rozpočtu je mj. počítáno (viz Příloha č. 1 návrhu rozpočtu na rok 2023) s příspěvky, veřejnou finanční 
podporou, dary. Případné úpravy rozpočtu budou prováděny rozpočtovými opatřeními. Zůstává rezerva pro 
starostu na nepředvídané výdaje 40 000 Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na 
paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy) dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2023 - návrh“, tzn. 
příjmy ve výši 19 905 794,90 Kč, výdaje ve výši 17 303 082,00 Kč, financování ve výši -2 602 712,90 Kč. 
Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, 
peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze 
č. 1 Rozpočtu na rok 2023 - návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové 
vyhlášce o rozpočtové skladbě od 1. 1. 2023 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení 
položky/paragrafu a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 26. usnesení č. IV/2022 
9. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 

organizace 
Dokumenty Návrh rozpočtu na rok 2023 a Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025 
zveřejněny na webových stránkách školy od 15. 11. 2022, předtím upraveny dle požadavků zastupitelů. Škole 
byly stanoveny závazné ukazatele, a to na položkách týkajících se oprav a udržování, nákupu služeb, 
mzdových nákladů a pořízení majetku na střediscích základní škola, ZŠ školní jídelna, ZŚ družina, mateřská 
škola, MŠ školní jídelna (viz Směrnice č. 16 O tvorbě, vyhodnocování a kontrole rozpočtu). U dotací 
k rekonstrukcím ve škole bude postupováno stejně jako letos, tj. finanční prostředky jsou k tomuto účelu zatím 
rezervovány v rozpočtu školy, ale protože o dotaci musí žádat a v případě získání dotace i financovat obec, 
škola převede do rozpočtu zřizovatele jím vynaložené finance k této akci. Zastupitelé byli předem s oběma 
dokumenty seznámeni.  
V rozpočtu zřizovatele jsou škole pro rok 2023 vyčleněny tyto finance (viz Příloha č. 1 rozpočtu obce na rok 
2023): 4 920 372 Kč na žáky, 667 906,44 Kč na odpisy majetku, 42 875 Kč na plavecký kurz a 404 278,57 Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025. Dále organizaci 
schvaluje Rozpočet na rok 2023 s celkovými náklady a výnosy: 
a) 5 138 199 Kč ve středisku základní škola,  
b) 2 223 191 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  



9 

 

c) 249 200 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 902 174 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 430 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  
f) 36 564 889 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
g) 98 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
h) 663 950 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
ch) 0 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
i) 574 800 Kč výnosy a 649 000 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
Celkem za celou organizaci výnosy 46 918 603 Kč, náklady 46 844 403 Kč, zisk 74 200 Kč.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                            
Bod 27. usnesení č. IV/2022 
Oba dokumenty budou zveřejněny na webových stránkách školy. 
10. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 21/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 27 178,86 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 28. usnesení č. IV/2022 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 9. 1. 2023 na 
obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 12. 12. 2022 ve 22:10 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 21/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 12. 12. 2022 od 18,05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program IV. zasedání:  
1. Projednání zápisu z II. a III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Obecně závazná vyhláška obce Mysločovice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
3. Stanovení výše stočného na rok 2023 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2023 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení nájemní smlouvy hrobové místo a ceník hřbitovních služeb 
7. Různé 
8. Projednání a schválení rozpočtu obce Mysločovice na rok 2023 
9. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
10. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa. 

2. Schvaluje JSDHO pořízení pneu pro AVII, předp. náklady 14 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

3. Schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení pneu pro Ford Transit, předp. náklady 14 000 Kč. 

4. Schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení 2 ks náhradních tlakových nádob pro JSDHO, předp. náklady 
15 200 Kč. 

5. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. 

6. Schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a jeho příslušenství 
z důvodu mimořádné události fyzickým osobám, které přišli a přicházejí do České republiky z Ukrajiny 
v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, a to na období 1. 1. 2023 až 31. 12. 2023. 

7. Stanovuje pro rok 2023 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 650 Kč na osobu a rok (tj. 18,06 Kč/m3). 



10 

 

8. Stanovuje, že s účinností od 1. 1. 2023 bude pro 1-4 osoby trvale bydlící na čp. a tvořící domácnost 
přidělován jeden štítek na popelnicovou nádobu, v případě potřeby dalšího štítku bude tento vydán po 
zaplacení paušálního poplatku 300 Kč. 

9. Schvaluje na rok 2023 veřejnou finanční podporu na činnost pro p.  (tančení chasy) ve výši  
5 000 Kč, p.  (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 
5 000 Kč, pro HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro pí  (Klub maminek) ve výši 
10 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 50 000 Kč, pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL Mysločovice, z. s. ve výši 100 000 Kč. Současně 
pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Mysločovice. 

10. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 znění nové Smlouvy č. 202.../….. o nájmu hrobového místa. 

11. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nový Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti 
v Mysločovicích. 

12. Schvaluje s účinností od 1. 3. 2023 nový Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti 
v Mysločovicích. 

13. Schvaluje přesun financí do výše 15 mil. Kč z účtu u České spořitelny, a. s. na termínovaný vklad 
s obnovováním u Československé obchodní banky, a. s. 

14. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu pronájmu prostor a zařízení ve II. nadzemním podlaží hasičské 
zbrojnice v Mysločovicích pro občany s trvalým pobytem v obci, spolky a firmy z Mysločovic v případě 
pohřbu ve výši 2 000 Kč, u ostatních akcí 3 000 Kč; pro všechny ostatní v případě pohřbu 4 000 Kč,  
u ostatních akcí 6 000 Kč. Dále schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu pronájmu prostor a zařízení  
v I. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích ve výši 1 000 Kč s podmínkou osobní 
přítomnosti člena SDH nebo JSDHO.  

15. Schvaluje s účinností bezplatný pronájem sálu HZ v případě, že se jedná o pronájem:    
• k výroční schůzi složky a politické strany v obci,  
• k Valné hromadě III. okrsku (1x za 5 let),  
• ke schůzi honebního společenstva (1x za 3 roky), k oslavě Dne matek, na akce pořádané obcí (např. 

beseda u cimbálu, setkání s důchodci, slavnost patnáctiletých),  
• pro SDH k pořádání maškarního karnevalu, ostatků, uzlovací soutěže, rozloučení se sezónou,  
• pro DFS Ječmínek k vánočnímu koledování, soustředění. 

16. Schvaluje uzavření smlouvy k zajištění kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu 
„ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben  
a střecha“ se společností Regionální rozvojová agentura Východní Moravy a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy v hodnotě 235 000 Kč bez DPH. 

17. a) rozhodlo v souladu s ust. § 44 písm. d) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, o pořízení 
změny č. 3 Územního plánu Mysločovice, na návrh vlastníka pozemků p. č. 131/1 (44 796 m2) k. ú. 
Mysločovice, na změnu využití stávající plochy zemědělské (Z) – plochy rezervy na bydlení č. 108, ve 
prospěch plochy pro zástavbu individuálního bydlení;  
b) rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 1) stavebního zákona, že Změna č. 3 Územního plánu Mysločovice 
bude pořizována zkráceným postupem s prvky regulačního plánu;  
c) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je 
považována za průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky; 
d) rozhodlo, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně a veškeré náklady týkající se změny hradí žadatel vlastník pozemků  
p. č. 131/1 k. ú. Mysločovice PSG REALITY s.r.o., Napajedelská 1552, 76502 Otrokovice; 
e) pověřuje starostu obce Mysločovice, p. Petra Juráška, ke spolupráci s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, oddělení prostorového plánování, středisko územního 
plánování, ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 51 odst. 1) a 3), § 53) odst. 1), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu celého volebního období. 

18. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci rozpočtové opatření  
č. 4/2022. 

19. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě: kamery Sony HDR-HC1 (inv. č. 2202), předsádky ke kameře (inv. č. 2210), Windows CAL 2008 
(licence) (inv. č. 2723), licence AVG (na období) (inv. č. 10674), notebook Asus (inv. číslo 9931) za 
podmínky ekologické likvidace. 

20. Bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2022 s tím, že všechny akce 
jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice. 



11 

 

21. Schvaluje uzavření změny Zvláštního ujednání ke Smlouvě pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho 
provozování se Zásilkovnou s.r.o. spočívající v rozšíření plochy pozemku p. č. 356 v k. ú. Mysločovice 
přenechané do užívání, a to z 0,68 m2 na 2,04 m2, a pověřuje starostu podpisem změny Zvláštního 
ujednání. 

22. Schvaluje členem Školské rady za obec Mysločovice Mgr. Jiřího Volfa. 

23. Stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
15 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2023. 

24. Schvaluje od roku 2023 podporu konání plesů složek formou daru ve výši 5 tis. Kč, konkrétní akce složek 
spoluúčastí obce na nákladech akce (nohejbalový turnaj pořádaný Ing. arch. Dřímalem částkou 2 000 Kč; 
uzlovací soutěž, maškarní karneval, soutěž O pohár starosty obce Mysločovice pořádané SDH 
Mysločovice celkovou částkou 20 000 Kč; Pivní slavnosti a Vánoční turnaj pořádané TJ SOKOL 
Mysločovice, o. s. celkovou částkou 10 000 Kč; a to za předpokladu, že se akce budou konat). 

25. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025.  

26. Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy) dle 
upravené přílohy „Rozpočet na rok 2023 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 19 905 794,90 Kč, výdaje ve výši  
17 303 082,00 Kč, financování ve výši -2 602 712,90 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2023 - 
návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové vyhlášce o rozpočtové 
skladbě od 1. 1. 2023 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu 
a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků 

27. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2024 a 2025. Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2023 s celkovými náklady  
a výnosy: 
a) 5 138 199 Kč ve středisku základní škola,  
b) 2 223 191 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  

        c) 249 200 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 902 174 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 430 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  

        f) 36 564 889 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
        g) 98 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
        h) 663 950 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
        ch) 0 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
        i) 574 800 Kč výnosy a 649 000 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
        Celkem za celou organizaci výnosy 46 918 603 Kč, náklady 46 844 403 Kč, zisk 74 200 Kč. 

28. Schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 20. 12. 2022 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 20. 12. 2022 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: pí Amálie Jurášková, Mgr. Jiří Volf 
 

 

 

 

 


